65
Características de válvula interna roscada de  2” y 3”
• Duradero cuerpo dúctil con enchapado de cadmio en
la super  cie
• Todos los componentes internos inoxidables
• Glándula de empaque roscada de una pieza
• Vástago de recubrimiento duro maquinado a precisión
• Disco del asiento de Nitrilo plenamente retenido

tanque, retire toda el agua y deje que el recipiente se
seque por completo.
Cómo pedir refacciones
Importante
Utilice únicamente repuestos genuinos MEC. Los componentes
que no son suministrados por MEC no deben, bajo ninguna
circunstancia, utilizarse en cualquier válvula MEC, ya que ello
podría afectar negativamente al rendimiento de la válvula y dar
lugar a lesiones personales y daño en propiedad.
Al enviar correspondencia respecto de estos equipos, mencione
siempre el número de modelo o de serie que se encuentra en la
placa de datos.
Formato #917                        Rev A
ME990-16 & ME990-24
Lista de refacciones de ME990-24  Lista de refacciones de ME990-24
Art. Número de parte Descripción Cant.  Art. No. de parte Descripción Cant.
1 ME990-24-101  Cuerpo, hierro dúctil  1  22 ME990-901  Ens. de la glándula, Nitrilo  1
2 ME990-24-103  Vástago  1  22A ME990-24-130  Mamelón   1
3 ME990-24-104  Cabezal de la válvula  1  22B ME990-24-131  Limpiador, Nitrilo  1
4 ME990-24-109  Asiento del resorte  1  22C ME990-24-132  Cabezal de la válvula  1
5 ME990-24-110  Resorte de cierre  1  22D ME990-24-125  Buje de la glándula 2
6 ME990-24-111  Sello de la válv. principal, Nitrilo 1  22E ME990-24-149  Roldana de nylon  1
7 ME990-24-112  Roldana de presión  6  22F ME990-24-117  Adaptador hembra  1
8 ME990-24-114  Retén del sello  1  22G ME990-24-129  Empaque en V  3
9 ME990-24-115  Tornillo del cabezal de la válvula  6  22H ME990-24-128  Adaptador macho 1
10 ME990-24-116  Disco de purga, Nitrilo  1  22J ME990-24-118  Roldana delgada  1
11 ME990-24-121  Tuerca de presión  1  22K ME990-24-127 Resorte de la glándula 1
12 ME990-24-122  Chaveta  1  22L ME990-24-126  Roldana delgada 1
13 ME990-24-139  O-ring de la glándula, Nitrilo  1  22M ME990-24-124  Glándula   1
14 ME990-24-145  Roldana superior  1  22N ME990-24-137  Perno del resorte  1
15 ME990-24-146  Roldana inferior  1  22P ME460-09  O-Ring, Nitrilo  1
16 ME990-24-147  Roldana de la guía  1  22Q ME990-24-133  Leva   1
17 ME990S-24-148  Guía, acero enchapado 1  22R ME990-24-136  Remache   1
18
ME990-106/175  Res. de exc. de flujo, morado, 175 GPM  1  22S ME990-24-135  Buje del rodillo  1
ME990-106/250  Res. de exc. de flujo, negro, 250 GPM  1  22T ME990-24-134  Rodillo  1
ME990-106/275  Res. de exc. de flujo, verde, 275 GPM  1  23 ME206-07  Chaveta / enl. de la válvula  1
ME990-106/375  Res. de exc. de flujo, amarillo, 375 GPM  1  24 ME449S-07  Tapón de 1/4" NPT  1
ME990-106/400  Res. de exc. de flujo, rojo, 400 GPM  1  25 ME840-16-115  Torn. de la placa de datos  2
ME990-106/475  Res. de exc. de flujo, plata, 475 GPM  1  26 MEJ415-04  O-Ring del Vástago, Nitrilo  1
ME990-106/500  Res. de exc. de flujo, oro, 500 GPM  1  27 MEP147-01  Anillo de acero de 1 1/4"  1
19 ME990-140  Palanca  1
20 ME990-142  Placa de datos  1
21 ME990-160  Enlace fusible  1
Formato #917                        Rev A
ME990-16 Y ME990-24
Lista de refacciones de ME990-24
Art. No. de parte Descripción Cant.
1 ME990-16-101  Cuerpo, hierro dúctil 1
2 ME990-16-103  Vástago  1
3 ME990-16-104  Cabezal de la válvula  1
4